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ACTA DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN PARA CONVOCTORIA. BASES ESPECÍFICAS PARA LA 
SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL PARA EJECUTAR LAS 
ACTUACIONES PRIORIZADAS DEL PLAN DE COOPERACION LOCAL 2025 DE LA 
DIPUTACIÓN DE CÁDIZ APROBADAS AL AYUNTAMIENTO DE TARIFA, aprobadas 
mediante resolución de la Alcaldía 2025/1008, de fecha 11 de abril de 2025.

En Tarifa, a 7:30 horas del día 3 de julio de 2025, se reúne en el Departamento de Recursos Humanos del 
Ayuntamiento de Tarifa, el Tribunal de Selección nombrado mediante decreto de Alcaldía 2025/1669, de 
fecha 19 de junio de 2025 y decreto de Alcaldía 2025/1765, de fecha 27 de junio de 2025, para la actuación 3 
(Agentes de Desarrollo Turístico), actuación5 (Diplomado o Grado en Magisterio de primera y 
Técnico superior de Integración Social) y actuación 6 (Monitor de Piscina/Gimnasia), con la 
asistencia de los siguientes miembros:

 Presidente: Francisco Javier Ochoa Caro
Vocal 1: María José Lara Santos
Vocal 2: Juan Atalaya Blanco
Vocal 3: José Carlos Barragán Rubio
Vocal 4: Ángel Sena Trujillo
Secretaria por delegación:  Mari Luz Araujo Camilleri  

Previamente se reunió el Tribunal con fecha 24 de junio de 2025, para fijar criterios en la confección de la 
prueba de conocimientos.

Constituido el Tribunal, se procede a la entrega en soporte informático de las preguntas por cada miembro 
del Tribunal a la secretaria del Tribunal. A las 10:00 horas se termina de elaborar los cuestionarios de 
preguntas para el examen tipo test, preguntas seleccionadas de forma aleatoria, de entre las aportadas por 
cada miembro, el examen se compone de 40 preguntas tipo test y 5 preguntas de reserva. La Secretaria se 
encarga de custodiar y hacer las copias del mismo.

El Tribunal a las 11:20 horas, se reúne en el Pabellón Municipal de deportes sito en Calle Milano Negro, de 
esta Ciudad, para la realización de los exámenes. 
A las 11:30 se procede al llamamiento de los aspirantes admitidos, convocados a la prueba.
Por el Tribunal se procede a la comprobación de la identidad de las personas aspirantes admitidas mediante 
la acreditación del DNI y se les hace pasar al lugar habilitado para la realización del ejercicio.

El ejercicio será calificado de 0 a 20 y tendrá carácter eliminatorio, debiendo obtenerse como mínimo 10 
puntos.

A las 11:40 horas se indican a los aspirantes las instrucciones para realizar el examen, al objeto de mantener 
el anonimato en la corrección.

Comienza la prueba a las 11:50 horas.
A las 13:20 finaliza el ejercicio.
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En Tarifa, a 8:30 horas del día 7 de julio de 2025, se reúne en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Tarifa, 
el Tribunal de Selección nombrado mediante decreto de Alcaldía 2025/1669, de fecha 19 de junio de 2025 y 
decreto de Alcaldía 2025/1765, de fecha 27 de junio de 2025, con la asistencia de los siguientes miembros:

 Presidente: Francisco Javier Ochoa Caro
Vocal 1: María José Lara Santos
Vocal 2: Juan Atalaya Blanco
Vocal 4: Ángel Sena Trujillo
Secretaria por delegación:  Mari Luz Araujo Camilleri  

Constituido el Tribunal se procede a la corrección manteniendo el anonimato de los ejercicios y tras la 
calificación de los mismos, se procede a la identificación de los aspirantes, con el siguiente resultado:

3.- ACTUACIÓN: DINAMINACIÓN TURÍSTICA DEL PATRIMONIO CULTURAL Y 
ORNITOLÓGICO:

AGENTE DE DESARROLLO TURÍSTICO:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACÓN

BUSTOS LOPEZ DE QUINTANA CLARA **5231*** 13,5
CALVENTE MARQUEZ ISABEL **8481*** 16,50
CARDENAS GARCIA JOSE ALBERTO **8910*** 14
DELGADO LOPEZ JUAN **9291*** 16
EL KAFI FERNANDEZ IRENE **2638*** 9,5
FERNANDEZ SANTANDER ANA LAURA **8989*** 13,50
FUENTES ARANDA JOSE ANTONIO **8901*** 13
GONZALEZ DIAZ ANA ISABEL **9221*** 13,50
HELL GIL NADINE ELENA **9145*** 12
MARTINEZ PARRALO JUAN **0318*** 13,50
MUÑOZ FRANCO SANDRA FRANCISCA **4587*** 13,50
PEREZ LOZANO BLANCA **7382*** 16
PONCELA DIAZ MARIA BEATRIZ **8418*** 15
RODRIGUEZ LOPEZ BARTOLOME **8996*** 16,50
RUIZ DELGADO MARIA NIEVES **8396*** 14
SEÑOR PICHARDO M. CARMEN **8627*** 12
SILVA SEVILLA FRANCISCA **8424*** 15
TERAN REYES FRANCISCO JAVIER **8774*** 13,5
TRINIDAD LOPEZ DAVID **8786*** 15
VAZQUEZ TEVAR YOLANDA PILAR **5392*** 16
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5.- ACTUACIÓN: REFUERZO ÁREA DE EDUCACIÓN:

DIPLOMADO O GRADO EN MAGISTERIO DE PRIMARIA:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

 QUIÑONES DIAZ MARTA **4334*** 15

 RUIZ RUIZ MARIA **9192*** 12,50

CASTRO MARIN ANA ISABEL **4594*** 15

DELGADO LOPEZ JUAN **9291*** 15

MUÑOZ LOPEZ MARIA **4593*** 15,5

ORTEGA RICO CARLOS **4592*** 13

RODRIGUEZ FERNANDEZ M. LUZ **8866*** 14,50

RUIZ SERRANO MARIA BELEN **8781*** 11

UTRERA SANTAMARIA LIDIA **9213*** 13

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

ARAUJO SILVA TATIANA **5960*** 12,50

FERNANDEZ ROMERO MARIA JOSE **8848*** 12

GARCIA NAVARRETE MARIA DEL MAR **8439*** 16

LOBATON HERRERA MARIA LUZ **4903*** 12

MORENO SANDOVAL PAULA **0170*** 13

RIOS GARCIA MARINA **9181*** 10,50

RODRIGUEZ RAMOS MARIA PILAR **4598*** 13

RUIZ SERRANO MARIA BELEN **8781*** 12,50

TAMAYO VERA ISABEL MARIA **4586*** 13,50

6.- ACTUACION: REFUERZO AREA DE DEPORTES.- 

MONITOR DE PISCINA/GIMNASIO:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

AMAYA ARAGON FRANCISCO JOSE **8944*** 15,50

ARTOLA DOMINGUEZ ERNESTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               **4599*** 12,50

FRANCO SOSA JOAQUIN **4584*** 15,50

FRATONI VIERA JOSE LUIS **4337*** 15

GAINZA RODRIGUEZ ALEJANDRO **9156*** 16,50
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GARRIDO LOPEZ MARIA LUZ **8959*** 15

GUERRERO GALINDO JOSE MANUEL **4900*** 16

NIETO BLANCO MARIA DEL LUJAN **9039*** 14,50

ORTIZ SERRA ALVARO **4336*** 16

PIZARRO RODRIGUEZ IDELFONSO **8952*** 14,50

En Tarifa, a 8 y 9 de julio, se reúne en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Tarifa el Tribunal de Selección 
nombrado mediante decreto de Alcaldía 2025/1669, de fecha 19 de junio de 2025 y decreto de Alcaldía 
2025/1765, de fecha 27 de junio de 2025, para la actuación 3 (Agentes de Desarrollo Turístico), 
actuación5 (Diplomado o Grado en Magisterio de primera y Técnico superior de Integración 
Social) y actuación 6 (Monitor de Piscina/Gimnasia), al objeto de valorar la fase de concurso, de 
carácter no eliminatorio, que podrá alcanzar hasta un máximo de 10 puntos, con el siguiente resultado:

3.- ACTUACIÓN: DINAMINACIÓN TURÍSTICA DEL PATRIMONIO CULTURAL Y 
ORNITOLÓGICO:

AGENTE DE DESARROLLO TURÍSTICO:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

BUSTOS LOPEZ DE QUINTANA CLARA **5231*** 0 0,1 0,1

CALVENTE MARQUEZ ISABEL **8481*** 0 0,9 0,9

CARDENAS GARCIA JOSE ALBERTO **8910*** 0 0,4 0,4

DELGADO LOPEZ JUAN **9291*** 0 0,7 0,7

FERNANDEZ SANTANDER ANA LAURA **8989*** 0 0,3 0,3

FUENTES ARANDA JOSE ANTONIO **8901*** 0 0 0

GONZALEZ DIAZ ANA ISABEL **9221*** 0 0,2 0,2

HELL GIL NADINE ELENA **9145*** 0 0,1 0,1

MARTINEZ PARRALO JUAN **0318*** 0 0,1 0,1

MUÑOZ FRANCO SANDRA FRANCISCA **4587*** 0 0,2 0,2

PEREZ LOZANO BLANCA **7382*** 2,99 0,1 3,09

PONCELA DIAZ MARIA BEATRIZ **8418*** 0 0,9 0,9

RODRIGUEZ LOPEZ BARTOLOME **8996*** 0,45 0,2 0,65

RUIZ DELGADO MARIA NIEVES **8396*** 1,14 1,2 2,34

SEÑOR PICHARDO M. CARMEN **8627*** 1,93 0,1 2,03

SILVA SEVILLA FRANCISCA **8424*** 3,08 0,5 3,58

TERAN REYES FRANCISCO JAVIER **8774*** 0 0,5 0,5

TRINIDAD LOPEZ DAVID **8786*** 1,2 1,2 2,4

VAZQUEZ TEVAR YOLANDA PILAR **5392*** 0 0,2 0,2
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5.- ACTUACIÓN: REFUERZO ÁREA DE EDUCACIÓN:

DIPLOMADO O GRADO EN MAGISTERIO DE PRIMARIA:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

 QUIÑONES DIAZ MARTA **4334*** 0 0,4 0,4

 RUIZ RUIZ MARIA **9192*** 0 0,4 0,4

CASTRO MARIN ANA ISABEL **4594*** 0,45 0,1 0,55

DELGADO LOPEZ JUAN **9291*** 0 0,3 0,3

MUÑOZ LOPEZ MARIA **4593*** 0 0,1 0,1

ORTEGA RICO CARLOS **4592*** 0 0,3 0,3

RODRIGUEZ FERNANDEZ M. LUZ **8866*** 0,45 0,9 1,35

RUIZ SERRANO MARIA BELEN **8781*** 1,2 0,3 1,5

UTRERA SANTAMARIA LIDIA **9213*** 1,575 1,3 2,875

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

ARAUJO SILVA TATIANA **5960*** 0,525 0,5 1,025

FERNANDEZ ROMERO MARIA JOSE **8848*** 0 0,4 0,4
GARCIA NAVARRETE MARIA DEL 
MAR **8439*** 6,37 1,5 7,87

LOBATON HERRERA MARIA LUZ **4903*** 0 0 0

MORENO SANDOVAL PAULA **0170*** 0 0 0

RIOS GARCIA MARINA **9181*** 0 0,3 0,3

RODRIGUEZ RAMOS MARIA PILAR **4598*** 1,28 1 2,28

RUIZ SERRANO MARIA BELEN **8781*** 0 0 0

TAMAYO VERA ISABEL MARIA **4586*** 0 0 0
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6.- ACTUACION: REFUERZO AREA DE DEPORTES.- 

MONITOR DE PISCINA/GIMNASIO:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

AMAYA ARAGON FRANCISCO JOSE **8944*** 1,725 0,2 1,925

ARTOLA DOMINGUEZ ERNESTO **4599*** 0 0,1 0,1

FRANCO SOSA JOAQUIN **4584*** 0 0 0

FRATONI VIERA JOSE LUIS **4337*** 1,125 0,1 1,225

GAINZA RODRIGUEZ ALEJANDRO **9156*** 0 0,1 0,1

GARRIDO LOPEZ MARIA LUZ **8959*** 2,625 1,2 3,825

GUERRERO GALINDO JOSE MANUEL **4900*** 1,64 0 1,64

NIETO BLANCO MARIA DEL LUJAN **9039*** 5,75 0,3 6,05

ORTIZ SERRA ALVARO **4336*** 2,325 0,6 2,925

PIZARRO RODRIGUEZ IDELFONSO **8952*** 0,9 0 0,9

Atendiendo a las bases se establece un plazo de cinco días hábiles a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica municipal, para la presentación de alegaciones a 
los resultados obtenidos.

Siendo las 13:30 horas del día 9 de julio de 2025, se da por concluida la reunión del Tribunal calificador, se 
levanta la presente acta, que consta de seis, de la que como secretaria por delegación doy fe, y se traslada para 
la firma del Presidente para su debida constancia. En Tarifa, a la fecha indicada en la firma electrónica.

        El Presidente del Tribunal, La Secretaria por delegación,
     Francisco Javier Ochoa Caro                Mari Luz Araujo Camilleri
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